[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	    10 июля 2012 года
	                  г. Спасск - Дальний
	№ 587-па

	О внесении изменений в административный регламент администрации Спасского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление сведений, содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности Спасского муниципального района», утвержденный постановлением администрации Спасского муниципального района от 20 июня 2011 года № 439-па

          В соответствии  с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 – ФЗ              «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 03 декабря 2011 года № 383-ФЗ                           «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании Устава Спасского муниципального района, постановления администрации Спасского муниципального района от 11 апреля 2011 года № 226 – па «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг и Порядка разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций», администрация Спасского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент администрации Спасского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление сведений, содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности Спасского муниципального района», утвержденный постановлением администрации Спасского муниципального района от 20 июня 2011 года № 439-па следующие изменения:

1.1. Подпункт 1.2.3. части 1 изложить в следующей редакции:

«Адрес официального сайта администрации Спасского муниципального района в сети Интернет www.spasskmr.ru
Адрес электронной почты администрации Спасского муниципального района spassky@mo.primorsky.ru
Адрес электронной почты отдела градостроительства администрации Спасского муниципального района grado_smr@mail.ru».

1.2.Часть 5 изложить в новой редакции:

«5. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений

и действий (бездействия) органа, предоставляющего

муниципальную услугу, а также должностных лиц

Решения и действия (бездействие) должностных лиц и решения отдела градостроительства администрации Спасского муниципального района, принятые                 в ходе предоставления муниципальной услуги на основании настоящего административного регламента, могут быть обжалованы заявителем в досудебном (внесудебном) порядке.

Досудебный (внесудебный) порядок обжалования, установленный настоящим разделом, применяется ко всем административным процедурам, перечисленным                   в настоящем административном регламенте, в том числе заявитель вправе обратиться с  жалобой в случае  нарушении срока регистрации запроса о предоставлении муниципальной  услуги;  нарушения срока предоставления муниципальной услуги; требования у заявителя представления документов и информации, которые находятся в распоряжении органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также иных документов, не предусмотренных настоящим административным регламентом для предоставления  муниципальной услуги; в случае отказа в приеме документов и отказа в предоставлении муниципальной услуги; взимания с  заявителя при предоставлении муниципальной услуги платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Приморского края; в случае  отдел градостроительства администрации Спасского муниципального района, в исправлении допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной  услуги документах.

 Основанием для начала процедуры досудебного (внесудебного) обжалования является жалоба  заявителя на решения, действия (бездействие) отдела градостроительства администрации Спасского муниципального района или должностного лица, принятые (осуществляемые) в ходе предоставления  муниципальной услуги, которая может быть подана:

- непосредственно начальнику отдела градостроительства администрации Спасского муниципального района в письменной форме на бумажном носителе по почте по адресу: 692245, Приморский край,  г. Спасск-Дальний, ул. Ленинская, 27 либо принята на личном приеме заявителя.

Личный прием проводится  начальником  отдела градостроительства администрации Спасского муниципального района по адресу: 692245, Приморский край,  г. Спасск-Дальний, ул. Ленинская, 27, этаж 1, кабинет 1;  часы приема: вторник с 9.00 ч. до 17.00 ч

- в электронной  форме с использованием информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", официального сайта администрации Спасского муниципального района, единого портала государственных                                   и муниципальных услуг либо регионального портала государственных                                    и муниципальных услуг, в том числе по электронной почте.

Адреса электронной почты, Интернет-сайта:

«Адрес официального сайта администрации Спасского муниципального района          в сети Интернет www.spasskmr.ru»
«Адрес электронной почты администрации Спасского муниципального района spassk@mo.primorsky.ru@»

«Адрес электронной почты отдела градостроительства администрации Спасского муниципального района grado_smr@mail.ru»

 Жалоба должна содержать:

1) наименование  органа (отдел градостроительства администрации Спасского муниципального района) предоставляющего муниципальную услугу либо должностного лица, решения и действия (бездействие) которых обжалуются;

2) фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), сведения о месте жительства заявителя - физического лица либо наименование, сведения о месте нахождения заявителя - юридического лица, а также номер (номера) контактного телефона, адрес (адреса) электронной почты (при наличии) и почтовый адрес, по которым должен быть направлен ответ заявителю;

3) сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии) органа, предоставляющего муниципальную услугу либо  должностного лица;

4) доводы, на основании которых заявитель не согласен с решением и действием (бездействием) органа, предоставляющего муниципальную услугу либо  должностного лица. Заявителем могут быть представлены документы (при наличии), подтверждающие доводы заявителя, либо их копии.

Жалоба заявителя подлежит регистрации в день поступления в отделе градостроительства администрации Спасского муниципального района.

Жалоба, подлежит рассмотрению начальником отдела градостроительства администрации Спасского муниципального района в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа в приеме документов                    у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок в выданных                       в результате предоставления муниципальной услуги документах - в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации.

По результатам рассмотрения жалобы начальник принимает одно из следующих решений:

1) удовлетворяет жалобу, в том числе в форме отмены принятого решения, исправления допущенных органом, предоставляющим муниципальную услугу, опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах, возврата заявителю денежных средств, взимание которых                                 не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Приморского края,  а также в иных формах;

2) отказывает в удовлетворении жалобы.

Не позднее дня, следующего за днем принятия решения по жалобе, заявителю                 в письменной форме и по желанию заявителя в электронной форме направляется мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы.

В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков состава административного правонарушения или преступления начальник незамедлительно направляет имеющиеся материалы в органы прокуратуры.

Решение, принятое начальником по результатам рассмотрения жалобы                      на решения и действия (бездействие) органа предоставляющего  муниципальную услугу, должностного лица этого органа,   может быть обжаловано заявителем                     в вышестоящий орган исполнительной власти - администрацию Спасского муниципального района, по адресу:  692245, Приморский край,  г. Спасск-Дальний, ул. Ленинская, 27, а также на интернет-сайт «Адрес официального сайта администрации Спасского муниципального района в сети Интернет www.spasskmr.ru» , либо по электронной почте (E-mail:) Администрации муниципального образования «Адрес электронной почты администрации Спасского муниципального района spassk@mo.primorsky.ru@», в органы прокуратуры либо в судебном порядке.».

2.Отделу информатизации и информационной безопасности администрации Спасского муниципального района (Седова)

2.1.Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Спасского муниципального района в сети Интернет.

2.2.Разместить изменения, внесенные в административный регламент администрации Спасского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление сведений, содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности Спасского муниципального района» на едином портале государственных услуг.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  первого заместителя главы администрации Спасского муниципального района                         Л.Н. Гавриленко.

4.Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.

Глава администрации

Спасского муниципального района

       Л.В. Врадий